O czem Kommissya Rządowa Rząd Gubernialny dla potrzebnej w podobnych przypadkach wiadomości informuje.

Z polecenia Dyrektora Głównego, p. o. Dyrektora Wydziału, Rzeczywisty Radca Stanu (podpisano) A. VON SCHULTZ.

Suwałki, dnia 13 (25) Listopada 1839. roku. Nr. 7,200. 1,705.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje do powszechnój wiadomości, że w dniu 17. (29) Stycznia 1840. r. przed Kommissarzem Obwodu Kalwaryjskiego odbędzie się in minus licytacya na oparkanie cmentarza przy kościele w mieście Lubowie, na co koszta obliczone są:

A Koszta ad a. czyli na zakupienie materyałów i opłacenie rzemieślnika zt. 796. gr. 16.
B. Koszta ad b. czyli na pomoc ręczną i sprzężającą zt.

Z świadczynie Kassy N. na złożone vadium w kwocie zt. 148. gr. 5. wyraźnienj złotych — składam, które w razie nieutrzymania się sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia — miesiąca — roku — (Podpis imie i nazwisko).

Suwałki, dnia 13. (25) Listopada 1839. roku. Nr. 7,323. 1,749.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Gdy licytacya na entrepryzę wybrukowania 12. ulic w mieście Witkowyszkach, ogłoszona w Gazecie Rządowej w Nr. 236. 237.

gółowo po ukończeniu czynności Delegacyi w każdej gminie, Kommissarze Obwodowi nadesłać mają Rządowi Gubernialnemu pod karą porządkową.

O zakomunikowaniu niniejszego zarządzenia do wykonania Wójtom gmin i Burmistrzom, Kommissarze Obwodowi złożą niezawodnie przed dniem 10. Grudnia r. b. rapport.

Suwałki, dnia 20. Listopada (2. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,774. 12,461

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

### W Y C I A G

*s Instrukcyi obejmującej przepisy, wedle których spis wojskowy ma być odbyty.*

### R O Z D I A Ł III.

*O wyłączeniach od zaciągu.*

Art. 42.

syna z powtórnego małżeństwa, i należeć będzie do zaciągu, jeżeli nieodziedziczy po ojcu gospodarstwa rolnego, rękodzielni lub handlu, albo też przed zejściem jego nieożeni się.

(Dokończenie w Dodatku)

DODATEK

# DODATEK.

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 49.

Suwałki, dnia 25. Listopada (7. Grudnia) 1839 r.

(Dokończenie Rozdziału III. o spisie wojskowym).

Art. 51. Co się zaś tycze syna z powtórnego małżeństwa, ten będąc względem ojca swego jedynakiem, mieć będzie z takowego tytułu prawo do wyłączenia aż do czasu, póki drugi syn z tegoż małżeństwa splotzonym niezostanie.

Art. 52.

Przez padanie wyłączeń od zaciągu jedynakom i synom wybranym, prawo chciało zapewnić rodzicom pomoc w starości i wyręczenie w gospodarstwie. Wykonanie jednak spisu i zaciągu w latach zeszłych, a mianowicie odbywanie ostatniego spisu i poboru okazało, że w wyłączeniach dozwoływanych Postanowieniem Najjaśniejszego PANA z dnia 5. (17) Października 1816. r. wciśnięty się nadużycia, które powiększyły tak dalece liczbę wyłączonych, a mianowicie jedynaków i synów wybranych, że do poboru powołać musiano żonatych, mających dzieci, i posiadających nawet gospodarstwa, gdyż ilość zakwalifikowanych bezżennych spisowych niebyła dostateczną do uzupełnienia kontyngensu. Dla zapobieżenia więc takowemu zwolnieniu przepisów, poleca się co następuje:

*1. Co do jedynactwa.*

Artykuły 49. 50. 51. 52. 53. i 54. Instrukcyi z dnia 2. (14) Listopada 1833. r. wskazują w szczególności przypadki, w których jedynacy przyznane mają sobie wyłączenie, a mianowicie: że wolni są od zaciągu wtedy, kiedy rodzice ich żyją, lub gdy po śmierci tychże odziedziczą w spadku rolne gospodarstwo, rękodzielną, handel, lub jeżeli przed zejściem rodziców się ożenią.

Generał Adjutant Rautenstrauch w reskrypcie swym zastrzegł dopilnować następujących formalności:

*Wypis z Reskryptu JW. Generała Adjutanta Rautenstrauch z dnia 7. (19) Grudnia 1839. roku, Nr. 6,650.*

a. Przepisami dodatkowymi z dnia 16. (28) Grudnia 1836. r. Nr. 6,060. ograniczoną została wolność wybierania rodzicom synów, jeżeli ani dla wieku, ani będąc kalectwem lub chorobą dotknięci, niepotrzebują pomocy syna wybranego, w skutek czego zasła wątpliwość, czyli rodzice w wieku jeszcze niepodeszłym i w dobrym stanie zdrowia, a mając kilku synów w wieku spisowym, mogą z nich jednego wybrać chociaż obecnie pomocy niepotrzebują; rozwiązując tedy tę wątpliwość, JW.

Burmistrzom, aby w gminach swych ogłosili, celem wynalezienia właściciela, który w przeciągu miesiąca z dowodami swęj własności do miasta Simna zgłosić się winien, w przeciwnym razie na rzecz Skarbu przez publiczną licytację sprzedany zostanie.

Suwałki, dnia 11. (23) Listopada 1839. roku. Nr. 27,651. 6,817.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Dostrzeżonem zostało, iż niektórzy dzierżawcy dochodów konsumcyjnych wymagają opłaty konsumcyjnej od portera krajowego przez miasto przechodzącego; gdy zaś podług przepisów, a mianowicie Dekretu Najjaśniejszego PANA z dnia 9. (21) Lipca 1834. trunki w czasie ich przewozu przez miasta są uwolnione od opłaty podatku konsumcyjnego; przeto dzierżawcy wymagania takowej opłaty nie mają żadnego prawa, dla tego też Urzędu Skarbowe z obowiązku czuwać są obowiązane, aby dzierżawcy żadnego w tej mierze nadużycia nie dopuszczali się.

Suwałki, dnia 14. (26) Listopada 1839. roku. Nr. 42,753. 27,290.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd, Policji Prostej Powiatu Sejneńskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż we wsi Deguciach, do gminy Sejwy należącej, u gospodarza Jakóba Bortkiewicza, znajduje się koń ciemno-gniady, z małą gwiazdką na łbie, z znakami białymi na grzbiecie od siodła poczynionemi, lat 3. na 4. mający, w łéńńiej porze około S. Bartłomieja na jarmarku w Suwałkach za fałszywem świadectwem niewiadomo od kogo nabyty; jeżeli tedy w tej porze komu podobny koń skradziony został, wzywa tegoż niewiadomego właściciela, aby w ciągu trzech tygodni dla udowodnienia własności do Sądu tutejszego zgłosił się.

Sejny, dnia 8. (20) Listopada 1839. roku. Nr. 2,085.

Kulwieć. St. Targoński.

SUWALKI, dnia 25 Listopada (7. Grudnia) 1839. roku.

**Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego.**

Podając do publicznej wiadomości Plan następującej 55. Loteryi Klasykcyjnej, Dyrekcya Jeneralna Loteryi zawiadamia zarazem, iż ciągnięcie téjże Loteryi odbywać się będzie w poniżej wyrażonych terminach, jako to:

1. Klasy dnia 31. Stycznia (12. Lutego)
2. dito 27. Lutego (10. Marca)
3. dito 27. Marca (8. Kwietnia)
4. dito 25. Kwietnia (7. Maja)
- rozpoczęcie 5. dito 24. Maja (5. Czerwca) 1840. roku.

Plany, przy których potrzebne dla chcących grać w tę Loteryą objaśnienia i przepisy znajdują się, już wyszły z druku, i rozdają się bezpłatnie we wszystkich Kantorach Loteryi Klasykcyjnej, gdzie i losów dostać będzie można za opłatą w tychże planach oznaczoną.

w Warszawie, dnia 30. Października (11. Listopada) 1839. roku. Nr. 7,129.

Referendarz Stanu, Dyrektor Jeneralny (podpisano) WERNER.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Treu.

Za zgodność K. Treu.

**P L A N**

do 55. Loteryi Klasykcyjnej w Królestwie Polskiem, składającej się z 22,500. losów i tyleż wygranych, na 5 Klass podzielonej.

Na 10. część Losu przez wszystkie 5. Klass Złp. 15. STAWKA Na pół Losu przez wszystkie 5. Klass Złp. 75.
3. " " " " 50. " cały Los " " " " 150.

1. Klasa Złt. 20. 2. Klasa Złt. 30. 5. Klasa Złt. 35.
<p>1. Ciągnięcie dnia 31. Stycznia (12. Lutego) 1840. roku.</p> <p>1 Wygrana . . . złt. 30000 1 " . . . " 15000 1 " . . . " 5000</p> <p>2 Wygra: po Złt. 2000 4000 5 " " 1000 5000 10 " " 500 5000 80 " " 250 20000 1100 " " 60 65000</p> <p>1200 Wygranych . . . 142000</p> <p>1. Ciągnięcie dnia 27 Lutego (10. Marca) 1840. roku.</p> <p>1 Wygrana . .

złt. 25000 1 " . . . " 10000 1 " . . . " 5000</p> <p>2 Wygrane po Złt. 2000 4000 5 " " 1000 5000 10 " " 500 5000 80 " " 200 16000 1050 " " 100 105000</p> <p>1150 Wygranych . . . Złt. 175000</p> <p>1. Ciągnięcie rozpocznie się dnia 24. Maja (5. Czerwca) 1840. r.</p> <p>1 Główna Wygr: Złt. 300000 1 Wygrana . . . 100000 1 " . . . 50000</p> <p>2 Wygr: po Złt. 20000 40000 5 " " 10000 50000 10 " " 5000 50000 30 " " 2000 60000 200 " " 1000 200000 300 " " 400 120000 2700 " " 200 540000 15300 " " 50 765000</p> <p>18550 Wygranych . . . Złt. 2275000</p>
<p>3. Klasa Złt. 30.</p> <p>1. Ciągnięcie d. 27. Marca (8. Kwietnia) 1840. roku.</p> <p>1 Wygrana . . . złt. 30000 1 " . . . " 15000 1 " . . . " 6000</p> <p>2 Wygran: po Złt. 2000 4000 5 " " 1000 5000 10 " " 500 5000 80 " " 250 20000 700 " " 740 98000</p> <p>800 Wygranych . . . Złt. 183000</p> <p>4. Klasa Złt. 35.</p> <p>1. Ciągnięcie dnia 25. Kwietnia (7. Maja) 1840. roku.</p> <p>1 Wygrana . . . złt. 40000 1 " . . . " 15000 1 " . . . " 6000</p> <p>2 Wygran: po Złt. 2000 4000 5 " " 1000 5000 10 " " 500 5000 80 " " 300 24000 700 " " 180 126000</p> <p>800 Wygranych . . . Złt. 225000</p> <p><b>B I L A N S.</b></p> <p>D o c h ó d.</p> <p>22500 L. do 1. Kl.

Art. 8. Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego poleca. Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej Królestwa daty 8. (20) Sierpnia 1839. roku. Nr. 32,268.

W nieobecności J.O. Xięcia Namiestnika Królestwa, w zastępstwie Członek Rady Adm: Prezydujący (podpisano) Generał Adjutant RAUTENSTRAUCH.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rząd. Spr. Wewn. Duch. i Ośw. Publicz. (podpisano) SZYROW. Sekretarz Stanu (podpi: J. TYMOWSKI. Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność p.o. Dyrektora Kancellaryi (podpisano) Rogalski. Za zgodność (podpisano) B. Gołembowski.

Suwałki, dnia 8. (20) Listopada 1839. roku. Nr. 7,326. 1,746.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI. Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, iż od pięciu osób niżej wyszczególnionych, zalega przy Kassie Obwodu Stanisławowskiego należność za broń do poboru wskazana w r.

powyższą za rok zesłyty, i w tym stosunku za rok bieżący, oraz i za czas poprzedni, uważając od daty wydanych pozwoleń, ściągęli, i Kassie Obwodu Stanisławowskiego franco przesłali; w każdym zaś razie o skutku Rząd Gubernialny tulejszy zawiadomić w swym czasie nieomieszkałi.

Suwałki, dnia 11. (23) Listopada 1839. roku. Nr. 26,594. 6,659.

2) W Obwodzie Kalwaryjskim, do miasta Ludwinowa przybłąkała się klacz kara z gwiazdką na łbie, lat 6. mająca. W gminie Kalwaryjskiej, na gruntach folwarku Kochanowszczyzna, znaleziony został koń siwy bez żadnej odmiany, lat 4. w 5.

770. K. C. żądać będzie od Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. wprowadzenia go w posiadanie tak rzeczzonego spadku, jak i innego jaki się okazać może.

Łomża, dnia 2. (14) Października 1839. roku.

*M. Rogowski.*

### UW I A D O M I E N I E.

Skład główny papieru bankowego z Jeziorny i innych fabryk, założony został w mieście Gubernialnem Suwałkach przez *L.